проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.08.2014 г.                                 с. Учкекен                                               № 748
О  ликвидации МУП «Оператор  почтовой

связи Малокарачаевского муниципального района»

В соответствии с Постановлением администрации Малокарачаевского муниципального района  от 06.05.2011г. №331 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  руководствуясь Уставом администрации Малокарачаевского муниципального района,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Письма контрольно счетной палаты КЧР исх. №65 от 20.02.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать МУП «Оператор почтовой связи Малокарачаевского муниципального района» (далее - «Учреждение»).

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии Малокарачаевского муниципального района согласно приложению.

3. Назначить ликвидатором Семенова Исмаила Азрет-Алиевича.

4. Ликвидационной комиссии муниципального района:

3.1. Предупредить руководителя учреждения о предстоящем высвобождении и провести необходимые организационно-штатные мероприятия с соблюдением требований Трудового кодекса РФ;
3.2. Уведомить регистрирующий орган о ликвидации учреждения в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия настоящего постановления администрации района в установленном законом порядке;

3.3. В течение 5 (пяти) дней после даты принятия настоящего постановления администрации района поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3.4.  Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;
3.5. Принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством, осуществить мероприятия по расчетам с кредиторами;
3.6. После окончания срока для предъявления требований кредиторов подготовить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на утверждение Главе администрации муниципального района;

3.7. По завершении расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и предоставить  на утверждение Главе администрации муниципального района;
3.8. Решить вопрос о передаче на хранение архивных документов учреждения;
3.9. Завершить процедуру ликвидации учреждения в предусмотренном законом порядке.

3.10. Провести мероприятия по соблюдению прав работников учреждения, согласно действующего трудового законодательства РФ.

4. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений:

-  изъять имущество из оперативного управления и оформить в установленном порядке (если таковое имеется);

· внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Малокарачаевского муниципального района.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Малокарачаевского муниципального района, в сети «Интернет».

6. Финансовому управлению администрации Малокарачаевского муниципального района предусмотреть, в пределах утвержденного бюджета, денежные средства для ликвидации учреждения.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, курирующий социальные вопросы.

Глава  администрации Малокарачаевского

 муниципального  района
                                                                                Р.П. Байрамуков
Проект согласован:
Заместитель главы администрации                                                        И.А-А. Семенов

Заместитель главы – руководитель  аппарата                                               А.Б. Гнаева

Начальник финансового управления                                                             О.Х. Касаев

Начальник общего отдела

                                              Л.П. Петрич

Проект подготовил:

Заместитель начальника отдела по  правовой работе

и организационным вопросам                                                               М.М. Богатырева

Приложение

к постановлению администрации

от  14.08.2014 г. № 748

Состав
 ликвидационной комиссии Малокарачаевского муниципального района
	Председатель комиссии

Семенов Исмаил Азрет-Алиевич
	- Заместитель главы администрации Малокарачаевского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

Джатдоев Мудалив Магомедович
	- начальник отдела учета и отчетности администрации Малокарачаевского муниципального района.

	Члены комиссии:

Узденов Рамазан Исмаилович

Касаев Осман Хасанович

Джатдоева Земфира Иссаевна

Богатырева Мадина Муратовна

Узденов Таулан Азнаурович

Кипкеев Мудалиф Исмаилович
	- начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;

- начальник финансового управления;

- ведущий специалист отдела по правовой работе и организационным вопросам;

- зам. начальника отдела по правовой работе и организационным вопросам;

- председатель профсоюзной организации работников, муниципальных служащих в Малокарачаевском муниципальном районе;

- ведущий специалист отдела по правовой работе и организационным вопросам - юрист

 Заместитель главы администрации –

руководитель  аппарата
                                                                    А.Б. Гнаева